Incipit causa septima

Vidam longa
 mualitudine g
 uatus eps aliu
 sibi sstitui ro
 gauit cuius p
 cibo summ9 po
 tifer annuit. et

qd rogauerat ei concessit. postea
 vero coualuit idem epus et qd pus
 fecerat cupit rescindi. hic aduers9
 eum qui sibi accesserat questionem
 mouet suamq cathedra taq sibi de
 bita reposcit. **U**bi primu queri
 tur vtz viuete epo alius possit i ea
 dem ecclia ordinari. **S**ecundo an
 iste valeat reposcere cathedra qua
 sua inceffioe ait accepit **Q**

Uod aut viuete epo alius
 supponi a supordinari non
 possit ex ocilio apd aluermi
 am celebrato diffinitu e m q sic le
 git vt null9 viuete epo alius suppo
 natur a supordinetur epus. nisi for
 fitan in eius locum quem capitalis
 culpa deiecerit. **T**er ex registro
 gregori pape ad anatholiu costan
 tinopolitanu diacone.

**Pro molestia corporis suo honore n
 punitur episcopus.**

Scripsit michi dilectio tua me
 reuerentissimo fratri meo
 iohanni prime iustiniane sedis epo
 pro egritudine capitis quam pati
 atur epm pcipere succedere. ne for
 tasse du epi iura eade ciuitas no ha
 beat qd abfit ab hoste depereat. et
 qd nusq canones precipiunt vt p
 egritudine epi epus succedat. et
 ideo iniustum est vt si molestia cor

Dispensator simile. ff. de tuto. solet etia. vbi dr q si tutor ppe lo
 gam egritudine no pt abesse datur curator q pot9 dr administrator.
Fomne. id est res ei9 administrare h q spectat ad pontificale officiu
 vicini epi supplebit q. e. pontifices. et est h ar. q. coadiutor et visita

poris irruat honore suo priuetur e
 grotus. sed suggeredu est vt si qs
 in regimine egrotat positus dispē
 fator illi talis requiratur qui possit
 eius cura omne agere et locu illius
 in regimine ecclie ipo non deposito
 obseruare. vt neq deus omnipotes of
 fendatur neq ciuitas neglecta es
 se inueniatur. **I**dem in epla ad
 cadidu **Flagellatis a domino afflic**

Qum peusio addi non debet.

Quo corpalis imminet vtz p
 purgaco an pro vindicta cotm
 gat dei iudicium in hoc ignoratur.
 et ideo no debet a no bis addi fla
 gellatis afflictio. ne nos culpe qd
 abfit offense respiciat. **T**er gre
 gorius clemetino epo pmati viz
 ceno. **I**nfirmittas ca loco suo

Resentiu quis priuari debet

Resentiu quis priuari debet
 latoris adeodat. querela qui
 se pbratus sui loco incongrue di
 cit expulsu licet subdite tibi textus
 petitois explanet. tn paulo iudica
 uimus aptius retexenda. asserit na
 q a quinciano fratre et coepo no
 stro in loco suo quibusda se suis or
 dimandis negocijs relaxatum. egrit
 tudinisq causa per duoz mensium
 spacium sue se ecclie defuisse. cuius
 rei occasione captante pdictuz fra
 trem nostz. aliu loco eius illic pre
 sbitez ordmisse. **H**ortamur itaq
 fraternitatem tuam vt causam ei9
 sollicito districteq perquiras. et si
 manifeste egritudinis sicut dici
 tur causa ecclesie sue defuisse e
 um repereris nullu ei ex ordinaco
 ne alterius presbiteri permittas p
 iudicium generari. sed in loco suo si
 ne aliqua eum fac dubietate resti
 tui. et infra. **A**liud autem caritate
 tua specialiter ammonemus. vt si
 vera fuerit hm di suggestio atq in
 suo ordime fuerit restitutus. de ps bi
 tero qui in loco eius ordinatus est
 subtiliter districteq debeas esse sol
 licitus. et si quidem sine datione ali
 qua ad eundem ordmem puenerit
 vt in simoniaca heresim no potuissz

tores debeat hre
 libera r gnale am
 mistratione ut q.
 .e. quauus. r ex de
 elec. cu nob oliz.
 in fi. et. xxi. q. i. re
 lacd. h. quid si iste
 nolit hre coadiu
 tor. dico eum p
 supiore cogeduz
 ex de cenli. roma
 na. v. si vero. mul
 ta em bona pstan
 tur mutis vt xl v
 di. et q emedat.

Qum peussio
 is e pbaco ne q. e.
 aduersitas.

Flagellatis.
 sufficenter h non
 sufficienti afflicti s
 addi pt ut. xxi. q.
 .v. si qs cuiuslibz
 et e ar. q. post pe
 nitentia non pt qs
 de crimie accusari
 similiter nec du
 plici dano puniri
 debz qs. ff. d. iur.
 co. iur. ff. d. obic.
 ob. ca. si pe cumia.
 .v. l. similiter pe
 na non debz vti i
 culpa vt. s. di. v.
 baptizari. r. c. ad
 eius.

Afflicto. s. iij
 .q. ix. mdicas. ex
 d iud. at si clerici
 .s. di. v. c. i.

Resentiu. p
 duoru. item
 fote si p vnu ut q.
 .e. si qs in clero.

Ser duoru.
 ar. h. sumit. .v. q.
 si eps iteterniate
 licetiauit clericu
 non vidr eu licen
 cialle vltra duos
 menses. h. et h. re
 feredu ad arbitri
 um boni viri cōsi
 derato negoed ar.
 .ff. d. v. obli. otiz
 nu9. ad h. c. bene
 fac. ff. d. re. mili. q
 omeat9. na ibi dr
 q si aliquis abest
 ultra statutu tps
 p destore habe
 simile bonu. xxi.
 .q. ij. placuit. pe
 tu p modicu tps
 purgare moram
 .lxxxviij. di. pla
 tu. n. em festiabit
 iuter ad sniaz ubi
 iusta ca qs abfuit
 ut. ff. de da. ifec.
 si finita. s. si forte

licet etia ad pxiu terminu reus no veniat h habebit raco viaru tem
 poris et egritudinis et alteri9 impedimeti ut. ff. de vacac. mu. tps.
 .ff. ex q. ca. ma. si cui. s. i. pt em absens hre iusta excusaco vt ex vt
 lite no ote. qm. lex dicit q si quis p licetia abest si vsq ad quinquemium

Scripsit. p
 stiniani sedem.
Et ido m
 me id est salomiane. qz iustinian9 ibi pmo resedit
 alij dicunt rauennam et no salomitana esse pmo iu
 uultu. posse em intelligi licet sit infirm9 sic fuus
 huire itelligit licz sit infirm9. ff. de sta. lib. cu heres.

non reuertitur punitur. vt. C. de abuoeca. diu. iud. l. vi. Jo. In alia. ar. q. si octo alicui ecciam qui ab eo euincitur teneor et alia occidere ut ex de pben. inter. cetera. q. iuuari nos non decipi bñ. ficis oportz. ff. mod. in modato. §. pen. h. e. omis. et. c. pastoralis et e. oia illud qd

lex dicit qd donator non tenet de euictione ut. ff. de edic. ad res donatas. h. h. non dr epus donare. q. necce habz occidere ecciaz et i ne cessitatibz nemo libalis existit. ff. de ad i. le. re. lega. ta. tñ de dolo possu agē qd donato rem michi sciens det rem alienā vt. ff. de donat. ar. l. flo. §. vlti. Item si aliquis p violentiā expellit ab eccia non habz recursū ad epm sicut nec eptor ad vendito rem in h. casu vt. C. de act. emp. l. expulsus. Et nota q. c. h. ad h. ofiuit induci q. spoliatus a iudice non possit petere restitucionem ut. ij. q. i. notū. iudex em facere n. dr violētiam vt. xxij. q. ij. c. i. ff. qd me. ca. l. ij. h. em p facto suo psumitur nisi possit dolo argui ut. ij. q. vi. hoc etiam.

Dontifices. q. dicitur hnt. ut missa canere et p dicitur xv. di. ecce

Sacerdotes. id est archidiaconi vel decani qui vicarij hnt ep. xxv. di. plectis.

Non licet. in his que spectant ad officiu epale qd est. lxxij. di. quauis.

Vicinorū. sic. lxxv. di. si forte.

Solq. sic. C. d. cur. fur. cu alijs.

Cu cautele. id est ptabit cauē eōne de bonis ecclesie non vsurpā bis. io.

Cautele. id est ptabit cauē eōnem q. ex h. nullū ius sibi vendicabit et ar. e. q. quis pro possessore habet ex eo q. fuit i possessōe n. ptestacō pcessit ut h. r. s. xxiiij. di. pbiteri. et ex de iurpa. ex lris. ar. oē. ex de offi. del. o. sulta

Actus ē. que tūc. h. videt q. absentes nō hnt vocābi ad electionē et. x. q. ij. hoc ius. et ex de sen. et re iud. cu olim. maxie si sint remoti

incidere in alia quacūq vacatē ecclesia eū volumus ordinari. Simau tē i eū quippiam qd autat dñs tale fuerit reptū. ipo etiā p̄biteratus honore vel ordie p̄uet. que nō causa replēte necitatis ecclie sed sola com probatur ambitione suscepisse.

Ite nicolaus pp aluino iouanēsi archiepo **Pro infirmitate corpis seu egritudine pontifices nō iūt abiciendi nec in eoz locum alij sūt substituēdi.**

Dontifices qui alii **stuenti.** qua occupātur infirmitate v̄ egritudine abiciēdi nō sūt. nec alios in loco eoz ossecrari oportet nisi ex hac fuerit luce subtrahē. q. si de ministerio sibi ocesso oqueruntur. q. licita sunt sacerdotes expleant. In his vero que his p̄sumere nō licet vicinorū vsq. ad recipiēdā sanitatē epoz auxilia s̄rogētur. et h. cū caute studio pagāt. ne p necessitatis occasione p̄supcōis pullulet ambitio. Ep̄os vero q. dñici gregis suscipiūt curā atq. sollicitudinez ab administratione eoz discedē nō oportet. vt accepti talenti pulchritudo nō deleatur. s̄ i certamine eoz salubriter augeatur et triplicetur fructus. **I**tem ex ep̄la cipriani ep̄i et maritris **Viuentē ep̄o a**

lius ceterē nō valet.

Actus est cornelius ep̄us de dei et xp̄i eius iudicō et de clericorū pene omnū testimonio. de plebis q. tunc affuit suffragio. de sacerdotū antiquorū et bonorū viroz osensu. cum nemo ante se factus esset cū fabiani locus id est cū locus petri et gradus cathedre sacerdotalis vacaret quo occupato cleri et dei volū tate atq. omnū n̄oz osensione confirmato quisquis iā ep̄us fieri voluerit foris fiat necesse est. nec habet ecclesiasticā ordinationē qui ecclie nō tenet v̄nitatē. quisquis ille fuerit licet de se multū iactās et plurimū sibi vendicans pphanus est. alienus est. foris est. et cū post primū esse nō possit quisquis post vnū qui

ut ex de elec. cū inter. imo etiā si in ortis sint nō vidētur vocābi vt. ij. q. vi. s̄biduū sufficē em ad citacōz pulsacō capane ut ex de offi. custo. c. i. et. ij. ex de elec. in causis. et lex dicit solos illos vocantos qui sūt in vrbe. ut. C. de leg. l. vlti. li. x. q. autem in vocābi sint absentes pbat

solus esse debet factus ē iā nō secūdus ille s̄ nullus est. **I**tem eiusdem.

Qui in locū vsuetis irrepsit nō o

Duacianus ep̄us **ep̄us.** nō ē qui cornelio ep̄o in ecclesia a sedecim coep̄is facto adulter atq. extraneus ep̄us fieri a desertoribus per ambitū nititur. et cū sit a xp̄o vna ecclia p totum mundū in multa mēbra diuisa. **I**tem ep̄atus vnus multorū ep̄oz et oordi numerositate diffusus. ille post dei tradicōnem post connexā et vbiq. cōiūctā catholice ecclie v̄nitatē humanā conatē eccliam facē et p plurimas ciuitates novos suos ap̄los mittit vt quedam recentia institutionū sue fundamenta ostituat. cūq. iam pridē p omēs puicias et p vrbes singulas ordinati sint ep̄scopi i etate antiqui. in fide integri. i p̄sura p̄bati. in p̄secucōne p̄scripti. ille sup eos creare alios pseudo ep̄os audet. q̄n possit aut totū orbē noui conat⁹ obfirmacōne pagrare. aut ecclesiastici corp̄is et ordinis compagine discordie sue semmacōne rescindere. nesciēs scismaticos semp inter micia feruere. incrementa vero habere nō posse. nec augere qd illicite ceperunt. sed statim cū praua sua emulacōne deficere. et infra. **Q**ui ergo nec v̄nitatē sp̄us nec iudicōez pacis obseruat. et se ab ecclie v̄neulo et a sacerdotum collegio sepat ep̄scopi nec potestātē p̄t h̄re nec honorem. q. ep̄at⁹ nec v̄nitatē voluit h̄re nec pacē. **I**tem ad papinianum.

Non est in ecclia qui cū ep̄o pacem

Sire debes ep̄m **uo babz** in ecclia esse et eccliam in ep̄o et h. quis cū ep̄o nō sit in ecclia non esse. et frustra sibi blandiri eos qui pacē cū sacerdotib⁹ dei nō habēt obrepūt et latēter apud quosdam se comūicare credūt. q̄n ecclia que catholica vna est. scissa non sit neq. diuisa. **I**de. **Suo iuri quis credere non debz**

Quam picu **dere non debz** osum sit in diuinis rebus vt

.lxij. di. quāto. a lio qn plus nocet cōtēptus v̄m⁹ q. orradicō multo: nū ut ex de elec. q. sicut. et. c. cū nob olim. nam remoti sūt vocābi ubi tm ctatur publica v̄tilitas ut. C. de s̄ cur. curiales. ij. li. x. fo. h. p̄ vocābi sūt ubi omod p̄nt vocari ut ex de elec. q. sicut. h. si absentes non p̄nt interesse reliq. p̄nt eligē ut ibidē dr tñ si alijs non p̄nt intere s̄e si suo iuramento s̄idē h. hoc fecerit reliquit p̄. p̄curatore eligē q. sit d. collegio ex de elec. q. p̄pter. ex. puiciā tñ nō sūt vocābi. vt ex de elec. corā. q. p̄t absens h̄re iustā excusacōne ut. ex ut lite nō otesta. q̄n frequēter. h. die autē sup illa vocacōne sufficē o. fuerit eccliarū y decre. ex de elec. in geneli.

Quo occupa to. id est canonicis sumpto.

Confirmato. s̄ electō pape est osfirmāda. hoc tñ non ē v̄ni et sp̄ca le est in eo q. cū e legitur osfirmatur et osfirmacōne eligē ut. xxij. di. in nomine tomimi.

Ordina cōne. ar. q. q. ab intruso sūt non tenēt. ut. xij. q. ij. alienacō nes. et. ix. q. i. ord. dinacōnes.

Sed nullus. ar. q. nullus ē qui malus ē. h. ex de trāslac. inter cor̄poralia. sic. ij. q. vij. non omis. et. xix. di. sedm ar. oē. i. q. i. q. quibā

Duacianus. diuisa. xxiiij. q. i. loqtur.

Humana. id est non sp̄uale.

Inicia. ar. oē notūcios m̄gros qui p̄mo feruent et postea deficiūt

.xxij. q. iij. bis p̄llet. et. c. non inuenitur. et. c. si ecclia. imo a minimis est incipēdū. ut. xlix. di. sicut. oē. ibi solutū ē. h. dr. ecclia ep̄i

Sire. in ecclia. s. vi. q. ij. si tñ. alibi ē idem q. ecclia. sicuti vni ut. s. lxxij. di. c. i. alibi ponitur p̄ maiori pte ut. s. lvi. di. aplica. q̄nq.

pro congregacione
fidelium. et de eo. di.
i. ecclia. et die per
exempla varias si
gnificationes. vt
et de testa. re lat u
et et de vfu pall.
et. et et d. v. sig.

De clerici.
Sam pericu
losum. ar. q. qui iur
ri suo renūciat il
lud repetē non pōt
i. e. eos. xxij. q.
mij. si illic. ff. de
suece. edic. l. i. q. q.
semel. r. c. d. pac.
postquam. i. e. hoc
nequa. et. ff. de
edil. edi. queritur
si venditor. vbi
dicit q. remittēti
bus actiones suas
non est regressus
dādus. et. xxiij. di.
si quis eps. xvij.
q. vi. dudū. r. no.
vi. q. iij. tomqz.
Primat. i. u. f.
ergo primogeni
ture vt dicunt est
tū dignitas q. pri
mogeniti p. alijs i
festis sacrificia of
ferant et q. se
debāt ad dextera
p. r. et q. cibos du
plicatos recipie
bant et dicit gan
dulfus. elau omi
sille symonia quia
illud ius spirituale
erat quod vōdicit
h. e. o. r. i. i. q. i.
q. studz. vbi dicit
q. giesi fuit p. m.
q. comisit simonia
h. nunquid pecca
uit iacob emēdo.
nō. q. g. t. s. f. u. i. s. s. e. t.
hoc daturus. vel
q. a. r. e. t. e. m. i. t. i. d. q. d.
sibi diuinitus erat
debitum. extra de
diuort. gaudē =
mus.

In diuinis. tē
pore piculi vt. i. e.
suggestum.

Omnes. suo.
lez filio salo
monis. et. i. s. ar.
q. filij regum iu
re debēt esse rges
ar. o. r. a. viij. q. i.
mopfes. et. xxiij.
di. legimus.

Quod item
qu. ar. q. itez est
p. p. l. i. s. qui fuit aē
mille annos. sic. x.
vi. di. habeo. et
ff. de iud. p. p. o. n. e.
batur. h. o. r. a. i. s. t. i.
fuerūt aē tps xpi
vtra caspios mon
tes translaci. h. o. i. c.
q. ab huc seqban
tur eos multi. in vi
cno suis. vnde illi

quis cedat iuri suo et p. t. i. scriptu
ra sacra declarat. cū elau p. mat. su
os inde p. didit. nec recipe vl. petere
postmodum potuit qd. semel cessit.

Item **P**erditiōe sibi acquirūt
qui ab ep. is recedētes vnitāte ec.

Omnes q. fit **clētie scindunt**
Insepabile vnitatis sacramē
tū et q. sine spe sint et p. dicōem sibi
maximā de indignacōne dei acqui
rāt. qui scisma faciūt et relicto epō
aliū sibi foris pseudo epm constitu
unt. declarat scriptura diuina in li
bris regū. vbi a tribu iuda et beni
ami decē trib. scisse sunt. et relicto
rege suo alterum sibi foris consti
tuerunt. Et indignatus est inquit
dñs omi semini israhel et demoluit
eos r. dedit eos i direpcōnez donec
abiceret eos a facie sua. qz dissipā
tus est israhel a domo dauid et o. s. t.
tuerūt sibi regē iheroboam filiū na
bath indignatū esse dixit dominū
et eos in p. dicōez dedit. qz ab vni
tate dissipati alterū sibi regē cōsti
tuisent. et tanta indignacō dñi ex
tit aduersus illos q. scisma fecerūt
vt etiā cū hō dei ad iheroboa missus
esset q. ei peccata sua exprobraret
atq. vltionē futurā prediceret. pa
nem apud illos edere et aquā bibe
re retaretur. qd. cū nō custodisset r.
cōtra p. ceptū dñi prādisset. statim
dīma cēsura percussus ē. vt inde r. gre
diēs ipetu ac morsu leomis in itinē
necaretur. S. adhuc in euangelio
suo dñs maiorē intelligētie sue lu
cē māifestat. q. i. d. e. qui tūc se a tri
bu iuda et beniamin sciderāt et ie
rosolimis relicti in samariam seces
serāt inter pseudo p. phetas et gēti
les cōputarētur. nā cū primū dīci
pulos i ministeriū salutis mitteret
mandauit r. dixit in viam gētiū ne
abieritis et in ciuitatem samarita
noz ne intraueritis. ad iudeos p. s.
mittēs gētiles adhuc preterire iu
bet. Addeō aut. r. ciuitatē samari
tanoz debere obmitti vbi erāt scif
matici. ostēdit scismaticos gētilibz
adequari. Et post pauca. **Q**d. vero
eūdē quē nos deū patrē eundē filiū
eundē spirirū sanctū nosse dicūtur.
nec hoc adiuuāe tales p. t. nā etiam
chore dathan et abiron cū sacerdo
te aarō et moyse eūdē deū nouerāt
pari lege et religione viuētes. vñū
et verū deū q. colēdus atq. inuocā
dus fuerāt inuocabāt. tñ qz loci sui
ministeriū trāsgressi et o. r. a. aaron
sacerdotē qui sacerdotiū legitimū
dignacōne dei atq. ordīnacōne p. fe

cerat sacrificādi sibi licentiā v. d. i.
cauerūt. diuinit. p. cussi penas stati
pro illicitis conatibz penderūt. nec
potuerūt rata esse et p. ficere sacri
ficia irreligiose et illicite et contra
ius diuine disposicōis vel dispensa
cōis oblata. Thuribula qz ipsa in
quibz incēsū illicite fuerat oblatū
ne in v. s. u. de cetero essent sacerdoti
bus. s. z. potius indignacōis et v. l. cō.
nis diuine memoriam corrigendis
posteris exhiberēt iussu dñi o. s. l. a.
atq. in igne purgata i lammas du
ciles p. ducūtur et affiguntur alta
ri scdm qd. loquit scriptura diuina
Memoriale inquit filijs israhel. vt
non accedat quisq. alienigena qui
nō est ex semine aaron imponere in
cēsū an. dēū vt nō sit sic chore. et tñ
illi scisma non fecerant nec foras e
gressi o. r. a. deum sacerdotes impu
deter atq. hostiliter r. bellauerāt qd.
nūc hñ eccliam scindētes et contra
pacē atq. vnitatem xpi rebelles. ca
thedrā sibi o. s. t. i. tuere et primatū al
sumere r. baptizādi atq. offerēdi li
cētā vendicare conātur. **I**tem
leo. mij. nonomi duci britanie.

Non est defendendus q. locū viuētis

In furē nec latro **inuadiē**
nem qualē gislardū esse senti
m. in nanetica sede qui viuētis qd.
non licuit locū non timuit v. s. r. p.
re p. cuiuscūq. muneris domis v. l. t. r.
deberes defendere. **I**tem euarist.
papa omnibus ep. is.

No licet epō eccliam suā dimittere

Sicut vir nō debet adulterare
uxorē suā. ita nec epus ecclī
am suā. id est vt illā dimittat ad q.
o. s. e. r. a. t. u. s. est absq. inuitabili ne
cessitate aut apostolica vel regula
ri mutacōne. vt alteri se ābitus cā
o. i. u. g. a. t. et sicut vxori nō licz dimit
tere virū suū vt alteri se viuēte eo
matrimonio societ. aut eū adulte
ret licet fornicatus sit vir eius. sed
iuxta ap. l. m. aut viro suo debet recō
ciliari ā manē inuupta. ita ecclīe nō
licz dimittere epm suū aut se ab eo
segregare vt alterū viuēte eo acci
piat. sed aut ipm habeat aut inu
pta maneat id est alterū episcopū
suo viuēte nō accipiat. ne aut for
nicacōis aut adulterij crimē incur
rat. Si vero adulterata fuerit id ē
si se alteri o. i. u. n. x. e. r. i. t. aut sup. se alte
rū epm adduxerit ā esse fecerit vel
desiderauit p. acerrimā penitentiā
aut suo recōcilietur epō aut inu
pta permaneat. **E**pm vero opor
tet oportune r. importune atq. sine

item dicebantur
esse cum eis vt. i.
q. i. cito.

Adequari. xx
nij. q. i. non affera
mus. o. r. a. i. b. i. dicit
scisma graui. esse
p. c. m. h. expone g.
uius. id est piculo
suis. xxxij. q. nij.
nemo.

Memoriale.
hoc q. gñant mate
riam mali iubent.
publice exponi vt
alijs terror icutiā
vt. h. et. xix. q. iij.
mandamus. qñqz
iubetur testui ne
refricent facti me
moriā. xv. q. i.
mulier. io.

Scisma. ita
magnū vt isti no
uaciam nouam ec
cliam fecerunt.

Non furem. id
ē nō inuaso r.
rē. furtū em nō cō
mittitur in re im
mobili. m. l. i. de v
fucap. s. q. autem

Sicut vir. ab
adulterare. id ē
dimittere.

Adulteret.
id ē dimittat for
nicatē. vxor p. t.
dimitte virum ob
fornicacōem sicut
vir vxorē qz nō ab
imparia iubicanē
xxxij. q. i. si quis
vxorē. h. nō p. t. eā
dimitte vt alteri
adhereat.

Adulterata.
ergo ecclia p. t. re
linquē et vniuersi
tas. ar. ff. d. orig.
iur. l. ij. s. item et
ecclia illud. ff. de
colo. si extolo. ubi
d. q. mūcipēs nō
pnt facē colū sup
ple de facili. h. nū
quid p. t. ecclia vel
ciuitas excōicari.
dico q. non. vt. xx
nij. q. iij. si habes.
h. maiores d. ecclia
pnt excōicari vt
et de symo. venies
ff. de cōdi. et tē
mō. mūcipibz.
et. xliij. di. cōmes
facōes. dico enim
q. si ecclia vel ciui
tas posset excōica
ri sequētur abfur
ditas. nam omibz
illis mortuis et a
lijs substitutis est
eatem ecclia g. ad
huc esset excōica
ta si pōres canoni
ci non petiuisent
absolucōez adhuc
de h. not. au. xij.
q. ij. epus qui. ij.

Ego. M. ca. dico. qd no pt hodie collegiu excoicari p tere. ex de sen. ex romano. s. vniuersitate. gatus dei et tñ e iudex ordinari vñ ptz a. Et legatu epus di. les. qd legatus pape est iudex ordinari vt p. Ecce. sed illud gregori. s. e. c. scripsit. p. consul

Si vero. hoc hetur in origina. li vñ h extractu e. Petierit. er. go nulli ifirmo da dñ est coadiutor nisi h potat. i. e. q. liter. et. c. quam. uis. s. e. scripsit. ar. dñ. ex. d. eccle. edifi. ad audiam.

Non aut. no. uo. h. oia i nullius psona est obmittendum qd statutis generali. bo. atietur. lxi. di. miram. h. illud no. fit. pp. vtilitates. p. sone. h. eccle.

Et non. fuce. det. sic. g. uter. qz. in. solidu. est. epus. si. xxi. q. i. relaco. a. vter. qz. pt. h. diez. per. se. soluere. vel. ligare. ff. de. admi. tra. tu. si. plures. ff. de. exercito. l. i. si. plures. et. ff. de. offi. p. ofu. l. i. h. nuqd. quem. vnus. ligat. pt. ale. solu. et. vidi. q. n. qz. pares. sunt. vñ. vidi. q. snia. p. reo. teneat. ff. de. re. iu. di. iter. pares. Itē. si. simul. ferat. oia. rias. snias. cui. sen. teria. tenebit. vidi. q. mutuo. se. impa. diant. ff. de. vfu. fruct. quoties. et. hec. forte. vera. fut. vbi. simul. admi. strant. h. h. forte. valer. ce. ltit. ad. ministracō. ni. au. gustini. qz. facilius. expedit. ur. admi. straco. p. vnu. qua. p. plures. ff. de. ad. mini. tu. l. iij. sul. vel. die. q. licz. vt. qz. hēat. commu. z. iuri. fōdionem. in. solidum. tamē. vñ. sine. altero. non. pt. iudicare. ad. mltar. pluriū. iudiciū. vt. ij. q. vi. diffini. tiua. v. si. plures. exē. de. offi. deleg. c. cam. nisi. aliter. fuerit. eis. cōcessū. a. papa. sic. qñqz. fū. it. in. duobus. lega. tis. alemanie. h. tñ. ex. h. possit. oriri. discordia. vt. quez. vnus. cōtinnaret. alter. absolueret. Itē. nunqd. eodem. moto. possent. esse. duo. aplici. ar. qz.

intermissione eccliam suā docere eā qz prudēter regē et amare vt a vi. cñs se abstineat et salutem cōsequi possit et ernā. et illa cū tāta reuerē. tia eius doct. rīmā suscipe debet eūqz. amare et diligē vt legatū dei et p. conē veritatis.

Ecce hñs auēta. tibi patēter ostēditur qd epō viuē. te alius supor dimari nō potest. nec. eē p. eius egritudine. S. illud gre. gori intelligendū ē qñ ille q. egro. tat aliū sibi substitui nō rogat. Ce. terū qñ aliquis vel senectute vel in. firmitate grauatus susceptū offici. um administrare nō valet. si aliū si. bi substitui petierit racōnabiliē fie. ri pt. Vñ in eodem capitulo sequit. Si vero isdē iohānes fortasse pro. molestia sua petierit ut ab episco. pij honore debeat vacāe eo peticoz. scripto dāte. xcedēdū ē. aliter id fa. cere nō. valem.

Hic etiā beatus. augustinus epō suo nondū defun. cto s. senectute grauato cathedrā. epālē suscepit. Vñ in eplā pauli. m ad romanū legitur. Augusti. nus non tam successit q. accessit.

Non aut. hoc tantū scripsimus. gratulādū qd epātū augusti. nus accepit. s. q. hāc. curā dei grā. meruerit affricana ecclia vt verba. celestia augustini ore pcepit. q. ad. maiore dñici muneris gratiā nouo. more puctus ita dsecratus est vt. nō succederet in cathedra epō. sed. accedēt. Nā incolumi valerio ip. nensis ecclesie epō coepus augusti. nus ē. Hoc idē pbatur auē. tate beati gregori q. arimineni epō do. lore capitis laboranti alterū subro. gauit. ita scribēs in registro suo ca. pitulo. cccxxviii. Epo guato in. firmitate alius sbrogari pt.

Valiter ordinati a nobis sa. cerdotis corpis qz id notū est im. pediente molestia arimēns ecclia. pastorali hacten. ac sacerdotali sic. regimine destituta. dudum frater. nitas vīa cognouit quem dudum. habitatoz loci illius precibus per. moti sepi. hortati sumus vt si d. ea. dem capitis qua tenebat molestia. melioratū se esse sētiret ad suā. auxiliante deo reuertetetur ecclesīa. q. datis indutis in hoc quadriennio. expectatur quez dñi cleri vel ciuiū.

non. s. e. factus. et dñs tñ vñ dstituit. xxiiij. q. i. loq. tur. 7. c. quicūqz. quibdam oia. imo videt. qd nō pt dispē. sari. xxv. q. i. sunt quidā. pte. rea qz vna ē ecclia catholica et vñ caput et tñ plures impatores. h. s. iste legitimus. xxi. di. nūc autē. h. h. non ē ita. qz offēderet. illa regula.

huc venientū. nosqz p. cibus vrgētū. instātius hortaremur vt si valeret. cū eis auxiliāte deo remearet datis. scriptis. supplicatione nos petijt vt. quia ad eiusdē ecclie regimē vel sus. ceptū officiū p. eadē qua detineba. tur molestia assurgere nullatenus. possz. ecclie xpī epm ordiare debere. m. vñ qz cūctaz. eccliaz. inuncta. cura sollicitudinis nos cōstringit. ne diutius gregi fidelīū. dñit pasto. ralis custodia illorum precibus et. huius ex sui impossibilitate renuci. acōne cōpulsi visum est nobis eidē. arimēns ecclie debē epm ordiari. et datis ex more pceptis clerū. ple. bemqz eiusdem ecclie nō destitimus. ammonere quatinus ad eligēdum. sibi antistitē. d. cordi. puisione. d. cur. rat. Hortamur ergo vt fraternital. vestra eū. quē vno. d. sensu omēs. ele. gerit. sicut et ipi. a nobis. p. p. scisse. noscunt. ad se. faciat. euocari. quem. cauta. ex omibz. examiacōe. discu. tite. et si in eo. que in. textu. eptatici. d. mētetur. mimime. dño. opitulāte. fu. erit. repta. atqz. fidelīū. psonaz. rela. cōne. eius. qz. vīta. uob. placuerit. ad. nos. eum. cum. decreti. vestri. pagina. additaqz. testificacōnis. eplā. desti. nate. quatinus. eidē. a. nobis. eccle. sie. dño. disponente. consecratur. an. tistes. Itē. ex. eodē. capitulo. cc. xxxiiij. ad. eleutheriū. epm. De. eod.